Regístre-so. Aútuó-se.

^.Sala das ScssSes. .Q3. /í9,.^,.

(Rubrica <la PraaldénAbl

câiaa: A

CACHOEI 0 l "|T"^L 1

DATA NUMERO •

■} õ3 lo^lB
DESTINO; CÓDIGO

)zJLcki]ni)i irx J PL - 31316/^
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOÊIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 ^9

.5. "
c So^

ASSUNTO;

PROJETO PE LEI IT9 245/89

INICIATIVA:

EDIL MNOEL PAIVA DE AMOHIIÍ

HISTÓRICO:

Autoriza o Poder Executivo doar "brita e

areia de sua industrialização e dá ou
tras providências.

.0

r; " 3 f o- 4 /- /j /.v ^ ̂

\>-
9

é
'  ''ri^

9^'

A

AUTUAÇÃO
-

Aos três dias do mês de agosto do ano de

mil novecentos e oitenta e , nove > Quiúo 0 presente

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19... 8S. .-...a 19 .9.0......

Presidente: .....S.o.limar...Bug.n.Q....Ps.tr.ício

Vice-Presidente: J.Q.ac^....]ias.Qiiaan.t.o....Craz..

19 Secretário: Jandir Sartorio

29 Secretário: Manoel Paiva Amo rim

R0g!str®»s0. Auíu

Sala das Sessões,

(íRi)b"íc® do Pj
Q

a-/S0.

íl Dniô)

e?.,/i9..fô
CÂ^1^ARA Ml'Wir!PAL V

,  n i • • '~E:

DATA NUMERO

03m , _
DESTÍÍ07°^ CÓDIGO í f

,  L-PL-ilStH
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRU UE rraPEWIKÍM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTC

PROJETO DE LEI E2 789

- Autoriza o PodeiS Executivo

doar lorita e areia de sua

industrialização e dá oti-

tras providências.

Art, 1^ - Pica o Poder Executivo autorizado doar, dentro de sua

disponibilidade, brita e areia de sua industrializa -

ção para servidores municipalSje faniília.s^ comprova-
damente carente^ do Município.

Art, 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação ,

revogada.s as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 1989,

MPíOEt PAIYA AMORUin

Verealor PTiiíDB
NJ-

O

A

CS'-

V ^

À COMISSÃO DE JUSTlC'^
E REDAÇÃO

Sala das Sessões, /19.^.1.

Rubrica do Presidente

A COMISSÃO

E ORÇAMEW^^O

Sala das Sessua-^,

(Rubrica d ■ ^residente)

A COMISSÃO DE ÀÜDE ""
.-••SSISTÊNCIA SOCIAL

C_la das Sessões ..o3.. /19..LT.

Rubrica do Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO nF JuS"fciQa Q Redaçao
Lei

PROJETO DE
o  245/89

.

iniciativa:

RELATOR: _

Edil Èlanoel Paiva de Amorim

Edil ̂ anoel Paiva de Amorim

P A R E O E R

A  ̂

Por se tratar de •uma Assistência Social a pessoas

carentes, somos favoráveis a aprovação da matéria.

Sala das Oomissões, 16 desgosto de 1989.

lilartias

esi

Relator

Sasso

ro

SALA DAS COMISSÕES
SC-OOl/lOOO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO np Pinangas e Orçamento

LeiPROJETO DE-

iMiriativa: Edil Ifenoel Paiva de Amorim

.  Lms 0q3?1o3 Poloni

.N
Q 245/89

PARECER

Somos favoráveis à aprovação da matéria.

Sala das Comissõesj 23 dé agosto de 1989.

Jose Car^^^toaral
Presidente

Luiz Carlos Poloni

Relator

ento eruzJo SC

MemLro

SALA DAS COMISSÕES
SC-OOl/lOOO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EMEITOA ADITIVA AO PROJETO DE LEI 245/89

Inclui parágrafo único no Artigo 12 do Projeto de Lei n2 245/89

Artigo 12 -

Parágrafo Único - Serão beneficiados por esta lei, os seiTvido-

res municipais e famílias qjie percebam ate

02(dois) salários mínimo, e entidades compr_o

vadamente legalizadas.

Sala das Comissões, ̂  de agosto de 1989»

JosI ̂ ardZos/Amaral

Vereador-PTB

cmí^

2P_

l  í

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO np Justiça e Redaçao

PROJETO np Emenda Adit^lva f>jQ 245/89

iNiiciATivA: Edil Manool ̂ aivs d6 Aiiiopijn.

RELATOR: Edil Elanoel PaiTa de Ataorim

? A R E C E Eí

Somos favoráveis à emendâ.,,^ Vereador Amaral»

Sala das Oomissõ de 1989.gostode

P

Manoel de oramaiva

Rela or

o Sasso

SALA DAS COMISSÕES SC-OOl/lOOO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Emenda Aditiva: ao ü-ojeto de Lei n2 245/89

Art, 12-0 art, 12 do Projeto de Lei n2 245/89, fica acrescido

do seguinte § 12 -

§ 12 - Será elaLorado nm relatório mensal pelo serviço

de Assistência Social da Prefeitura", a todos os

casos de solicitação comprovadamente necessita

dos, e que serão enviados mensalmente à Comis-'

são de Saúde e Assistência Social da Gamara Síu-

nicipal de Oachoeiro de Itapemirim.

Comissiíd de Saúde e Assistência

Rociai

Sali| Reá^ Gàroni
PresMen\e^

tta ■

Ee

eoastiao ira Biaei

Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO nF Justiça e RedBx;ião

PROJETO np Timenda ao Ero.ieto de Lei ni^ 245/89

iniciativa: Oomíssão de 3aude e Assistência Soci^

RELATOR: Manoel Paiva de Amorim

Pai:iecer

âòmos favoráveis a aprovação da presente emendai.

Sala das Oomissõ 0^9^ 1989.28 de gos

//

PA'

MANOEL PAIVA DE AMORM

RELATOR

LMnâríDO SASso

SALA DAS COMISSÕES sc-ooi/iooo